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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-22069

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsorden godkendes.

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Godkendt



Punkt 2: Orientering om ny lovgivning på sygedagpengeområdet

S2025-1157

Sagsfremstilling
Folketinget har den 20. december 2024 at vedtaget en ny lov på sygedagpengeområdet. Der er fremsat lovforslag herom
den 6. november 2024, og loven er førstebehandlet den 20. november 2024 i Folketinget.
L74 Lovforslag om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om organisering og
understøttelse af beskæftigelsesindsatsen.
Udvalget drøfter de kommende ændringer.
 
Baggrund
Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Det
Radikale Venstre, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti ønsker med det fremsatte lovforslag, at bidrage til at forenkle og
målrette systemet til gavn for den enkelte borger.
Aftalen, der ligger til grund for lovforslaget indeholder fire fokusområder: 1)en større målretning i mødet med systemet,
2) mere værdighed i samarbejdet med systemet, 3) mere smidighed i samarbejdet mellem kommuner og praktiserede
læger, 4) sammenhæng med Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats
Lovforslagets seks hovedpunkter:

1. Fleksibel brug af rehabiliteringsteamet for personer i jobafklaring
Fremadrettet skal kommunerne kun forelægge sager om første jobafklaringsforløb for rehabiliteringsteamet, såfremt
der vurderes behov for en tværfaglig indsats.
Sager vedrørende ressourceforløb, forlængelse af jobafklaringsforløb, fleksjob, førtidspension og tilskud til
selvstændigt erhvervsdrivende skal fortsat behandles i rehabiliteringsteamet.

2. Fleksibel sammensætning af rehabiliteringsteamet
Kommunerne skal sammensætte rehabiliteringsteamet således, at der altid deltager en repræsentant fra kommunens
beskæftigelsesområde og en sundhedskoordinator (læge) fra regionen. Herudover skal der være repræsentanter fra
andre relevante forvaltningsområder, herunder fra social- og sundhedsområdet m.fl., når det er relevant for
borgerens sag.

3. Afskaffelse af den generelle ret til mestringsforløb
Den generelle ret til mestringsforløb afskaffes for borgere med mere end 8 ugers sygemelding. Fremover kan
mestringsforløb gives efter en individuel vurdering.

4. Forenkling af visitationskategorier
Visitationskategori 3 (sygemeldte med behov for tværfaglig indsats) afskaffes, men der kan fortsat tilbydes en
tværfaglig indsats efter behov.

5. Færre krav til sygemeldte fra beskæftigelse
Krav om mindst fire samtaler det første halve år afskaffes for sygemeldte i et ansættelsesforhold med et kortvarigt
og ukompliceret forløb.
"Min Plan" afskaffes for sygemeldte med et ansættelsesforhold.
Kontakt til arbejdsgiver kan undlades som led i opfølgningen, med mindre den sygemeldte anmoder herom.

6. Afskaffelse af krav om lægeattester i alle sager
Kommunen kan undlade at indhente lægeattest (LÆ 265) fra praktiserende læge, hvis de helbredsmæssige
oplysninger i sagen, danner tilstrækkeligt grundlag for behandling på Rehabiliteringsteamsmødet.

Organisatorisk betydning
På kort sigt vil lovændringerne kræve, at medarbejdergruppen udfærdiger nye arbejdsgange arbejder med implementering
af ændringerne.
Det forventes, at den mindre mødedeltagelse i rehabiliteringsteamet vil medføre en ressourcebesparelse for øvrige
afdelinger. Estimeret ressourcebesparelse svarende til 25 mødedage (2024) pr. repræsentant pr. år eksklusiv forberedelse.
Økonomisk betydning
Der forventes færre rehabiliteringsteamsmøder og ændret køb af lægeattester fra 2025. Der er nu frihed til indhente den
attest der giver det bedste oplysningsgrundlag.  Inden denne lovændring var der krav om anvendelse af bestemte attester
på bestemte tidspunkter i et sygedagpengeforløb. 
Det er endnu usikkert, om lovændringen vil føre til flere udgifter for sygedagpengeydelse, hvis fx forløbene skifter
karakter undervejs fra ukompliceret til komplicerede sygdomsforløb.
Vi fastholder nuværende niveau af antal samtaler, da samtaler er det vigtigste redskab i forhold til at hjælpe og understøtte
den enkelte sygemeldte borger tilbage i arbejde. 
 
Afdelingsleder Susanne Holmblad deltager i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandling af punktet. 



Økonomiske konsekvenser
Denne lovændring på sygedagpengeområdet medfører en reduktion af kommunernes bloktilskud på 79 mio. kr. Denne
reduktion er en del af de 3 mia. kr. som regeringen har udmeldt skal spares på beskæftigelsesområdet.  
Reduktionen vil ske som en del af midtvejsregulering for 2025. 
Med bloktilskudsfordelingen for 2025, svarer det til 425.257 kr. for Nyborg Kommune.  Bloktilskudsnøglen udgør 0,5383
% i 2025 i Nyborg Kommune. 
Der vil være en besparelse i forhold til afholdelse af færre rehabiliteringsteamsmøder og et forventet provenu af
investeringscasen i samarbejde med den Sociale Kapitalfond. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at orientering om lovændringer på sygedagpengeområdet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 3: Orientering om måltal for januar 2025

S2024-22514

Sagsfremstilling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker at følge udviklingen på beskæftigelsesområdet i forhold til antal ledige
borgere. Der er et særligt fokus på antal unge der ikke er i uddannelse eller job samt sygemeldte borgere, der modtager
sygedagpenge.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker opfølgning på udviklingen af det virksomhedsrettede samarbejde, via
rekrutteringsindsatsen på området.
 
Følgende målinger indgår i opfølgningen:  

Antallet af ledige - Hvor mange har vi
Bruttoledighedstallet samlet for alle ydelser. Antallet af ledige viser løbende den samlede udvikling af antallet
af ledige i Jobcenter Nyborg. Dette giver et hurtigt overblik over om det samlede antal ledige er stigende eller
faldende set i forhold til den samelede arbejdsstyrke. Der er sammenligning med landsgennemsnittet.

 

Formidlingsgraden
Viser den gennemsnitlige formidlingsgrad, som angiver forholdet imellem formidlede kandidater og
stillinger, blandt oprettede jobordrer indenfor den valgte periode

 

Antallet af unge mellem 16 og 29 år, fordelt på ydelseskategorier
Det er muligt, alternativt at vælge 16 - 24 år eller 16 - 19 år
Antallet af unge baseret på de forskellige ydelseskategorier er medtaget, da vi aktuelt har et højt antal unge
med en aktiv sag i jobcenteret.
I denne måling vil det være muligt at få et overblik over, hvordan de unge fordeler sig på de enkelte
ydelseskategorier.
Ydelseskategorierne:

A-dagpenge
Kontanthjælp
Uddannelseshjælp
Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse
Sygedagpenge
Jobafklaringsforløb
Revalidering
Ressourceforløb
Ledighedsydelse
Fleksjob
Førtidspension

 

Sygedagpenge
Antal og andel af forløb med en varighed på mere end 22 uger

 

Sygedagpenge
Andel af sygedagpengemodtagere med delvis raskmelding

 
 
Dataene vil være baseret på data fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og Danmarks Statistik. Data fra
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering ( STAR) hentes på Jobindsats.dk, der henter data fra blandt andet de



kommunale økonomi- og sagsbehandlingssystemer, Danmarks Statistik samt andre statslige myndigheder såsom CVR,
CPR og e-Indkomst.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Måltal til BIU - Januar 2025



Punkt 4: Orientering om projekt om unge udenfor uddannelse og
beskæftigelse

S2024-17153

Sagsfremstilling
Baggrund
På baggrund af politisk temadrøftelse i efteråret 2024 og ekstern analyse af ungeområdet i 2022 styrkes fokus på de
udsatte unge i Nyborg Kommune som står udenfor uddannelse og beskæftigelse. Målgruppen er ca. 200 unge som
modtager beskæftigelsesydelse i Beskæftigelse og Borgerservice.
I budgetaftalen 2025 er der en vision om at bringe Ungdomsskolen og den kommunale ungeenhed (KUI) tættere sammen
med de muligheder det vil give og dermed skabe en stærkere kobling mellem arbejdet med den unges fritid, dannelse og
livsduelighed, og et uddannelses- og beskæftigelsesperspektiv, som ligger i den koordinerede ungeindsats.
Med budgetaftalen ønskes en proces, der adresserer de indsatser/ tilbud der i dag gives på ungeområdet herunder
samarbejdsflader, organisatoriske sammenhænge og samlet progression med det sigte at sætte politisk retning og mål for
positive resultater for den enkelte unge.
Formål med projektet
Projektet har som formål at styrke de unges muligheder for at opnå selvstændighed, uddannelse, beskæftigelse og aktiv
deltagelse i civilsamfundet. Dette vil ske gennem en integreret og sammenhængende indsats på tværs af kommunens
ungeindsatser og en tættere kobling til bl.a. ungdomsskolens aktiviteter. Der ønskes en samlet, tilgængelig og koordineret
tilgang til kommunens tilbud for unge, hvor de mødes med positive forventninger til deres mulighed for at deltage i
uddannelse og beskæftigelse.
Projektet mål
Projektet har følgende overordnede mål:

1. Færre unge på uddannelseshjælp.
2. Flere unge i beskæftigelse.
3. Flere gennemfører ungdomsuddannelser.
4. Øget deltagelse i civilsamfundsaktiviteter.

Arbejdsgruppens opgaver
Arbejdsgruppen skal gennemgå de eksisterende tilbud til unge og sikre en sammenhængende overgang mellem forskellige
afdelinger. Derudover vil gruppen undersøge mulighederne for samarbejde med civilsamfundet og erhvervslivet.
Arbejdet tager udgangspunkt i Nyborg Kommunes kerneopgave samt i anbefalingerne fra reforminitiativet Nye
Reformveje 3 (uddybes i projektbeskrivelsen).
Projektet vil desuden forholde sig til relevante reformer og politiske aftaler, herunder Ungeløftet på
beskæftigelsesområdet.
Økonomi
Projektet skal holdes inden for de eksisterende budgetrammer for 2025 uden tilførsel af ekstra midler. Arbejdsgruppen
undersøger muligheder for fleksible budgetter på tværs af involverede områder for at optimere anvendelsen af ressourcer.
Organisering
Projektet ledes af en styregruppe og en arbejdsgruppe, som repræsenterer relevante ledere fra unge- og
beskæftigelsesområderne. En datagruppe vil bistå med statistisk overblik.
Politisk involvering
Social- og Handicapudvalget, Beskæftigelse og Integrationsudvalget og Skole og Dagtilbudsudvalget blev første gang
involveret i ungeprojektet i september 2024 i forbindelse med en tværgående temadrøftelse om unge. 
 
Projektgruppen har som det første skridt taget initiativ til at indhente data om målgruppen via dels interviews og dels
sagsgennemgange af borgere i målgruppen.
Social- og Handicapudvalget, Beskæftigelse og Integrationsudvalget samt Skole- og Dagtilbudsudvalget inddrages aktivt
og kontinuerligt. Næste inddragelse sker i forbindelse med en præsentation af de indhentede indsigter, hvor udvalgene kan
komme med bidrag som kan kvalificere og forme det videre arbejde med målgruppen.
Opsamling
Projektet skal understøtte, at alle unge i Nyborg Kommune får de bedste forudsætninger for at indgå i uddannelse, job og
civilsamfundet. En stærk tværfaglig indsats skal bidrage til, at flere unge opnår livsduelighed og dermed får fundamentet
til et selvstændigt voksenliv.
Projektet er organiseret på tværs af Social og Familie, Beskæftigelse og Borgerservice og Børn og Skole.
Social- og Handicapudvalget, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Skole og Dagtilbudsudvalget blive orienteret og
inddraget i processen.
Projektbeskrivelse er vedlagt som bilag.



Økonomiske konsekvenser
Projektet skal holdes inden for de eksisterende budgetrammer for 2025 uden tilførsel af ekstra midler. Arbejdsgruppen
undersøger muligheder for fleksible budgetter på tværs af involverede områder for at optimere anvendelsen af ressourcer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Projektbeskrivelse unge uden job og uddannelse (feb. 2025)



Punkt 5: Orientering om forankring af Projekt Røgfri Sammen

S2024-13949

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune modtog i december 2020 tilsagn om tilskud på 1.897.760 kr. til at gennemføre Projekt Røgfri Sammen
i perioden 2021-2023. Med godkendelse fra Sundhedsstyrelsen blev projektperioden forlænget til ultimo 2024. 
Formålet med projektet er at skabe mere lighed i sundhed ved, i samarbejde med borgere og på tværs af kommunale
afdelinger, at udvikle og implementere en systematisk, bæredygtig og særligt tilrettelagt rygestopindsats. Projektets
primære målgruppe er borgere med psykiske lidelser, der ryger, og ønsker hjælp til rygestop. Herudover en række
sekundære målgrupper, som på forskellig vis er i udsatte positioner. 
Det overordnede mål er, at flere udsatte borgere opnår røgfrihed og fastholder deres rygestop. Projektet er et
udviklingsprojekt, som igennem projektperioden har indeholdt følgende elementer: 

fleksible og særligt tilrettelagte rygestopforløb af høj faglig kvalitet og på borgerens præmisser. 
vederlagsfri rygestoppræparater til udsatte borgere, der deltager i et kommunalt rygestopforløb.
etablering af en systematisk proaktiv rekruttering og henvisning af udsatte borgere til rygestopkurser.
etablering af et tæt samarbejde mellem afdelingerne omkring borgerne, herunder opkvalificering og inddragelse af
ledere og medarbejdere, så rygestopkurserne bliver en del af frontmedarbejdernes pædagogiske værktøjskasse og
hverdag - både nu og på sigt.

Aktiviteter i Projekt Røgfri Sammen
Rygestoprådgiveren har igennem hele projektperioden været i dialog med 427 udsatte borgere om rygestop, og heraf
modtog 220 borgere et stoptilbud i projektet. Der er 20 aktive borgere som afsluttes i 2025. De resterende 187 borgere
modtog af forskellige årsager aldrig et stoptilbud; Fx stoppede de med at svare, ringede aldrig tilbage, ønskede ikke
tilbuddet alligevel, ønskede at stoppe på egen hånd, var ikke motiveret alligevel. Deltagerne var alle udsatte borgere,
primært psykisk sårbare, og med høj grad af nikotinafhængighed da næsten alle var storrygere (med forbrug over 15
cigaretter dagligt). 
Der er i forbindelse med projektet afholdt særligt tilrettelagte rygestopforløb i borgerens eget hjem samt på flere af
kommunens væresteder, bosteder, caféer, værksteder mm. eller lokalt i boligforeningerne. Herudover er der etableret et
gruppetilbud med flere mødegange end de 6 mødegange, som er gældende for ordinære gruppetilbud. 
Ud af alle de borgere der modtog et rygestoptilbud var 79 borgere røgfri ved forløbets afslutning og 89 borgere
reducerede deres forbrug (ofte kraftigt). Det svarer samlet til en nedbringelse af dagligt cigaretforbrug på 2500 cigaretter,
målt ved kursernes afslutning. 
I alt var 36 % røgfri ved kursernes afslutning og 76 % var enten røgfri eller havde reduceret deres forbrug ved
kursernes afslutning.   
Målt 6 måneder efter afsluttet kursus, havde 45 % fastholdt deres stop eller reduktion. 
Deltagere i projektet har fået udleveret værdibeviser til vederlagsfri nikotinsubstitution eller rygestopmedicin, såfremt de
ønskede det. Der er således etableret samarbejde med apotekerne, hvor deltagerne kan indløse værdibeviser til
rygestoppræparater.
8 ud af 10 deltagere gjorde brug af vederlagsfri rygestoppræparater som hjælpemiddel.
Sundhed og Forebyggelse har udviklet og gennemført kompetenceløft af frontpersonale og ledere i Social og Familie og
Jobcentret om rygestop for udsatte borgere. Der er i projektperioden afholdt 5 workshops for i alt ca. 100 medarbejdere i
Social og Familie og 3 workshops og oplæg i forskellige teams i Jobcentret. Herudover har Sundhed og Forebyggelse
implementeret dokumentation i den nationale forskningsdatabase "Rygestopbasen".
Der blev ved projektets start nedsat en tværgående styregruppe i projektet, som består af repræsentanter fra
Socialafdelingen og Sundhed og Forebyggelse. 
Forankring af Projekt Røgfri Sammen
Sundhedsstyrelsen lagde i puljeopslaget stor vægt på, at kommunerne har fokus på forankring, så erfaringer fra projektet
videreføres når det stopper. Sundhed og Forebyggelse har i samarbejde med Social og Familie og Jobcentret, igennem
2024 forberedt projektet til forankring. Forankringen inkluderer bl.a. følgende initiativer: 

Gennem opkvalificering af frontpersonaler og et styrket samarbejde mellem afdelingerne, både på ledelsesniveau
og blandt frontpersonalet, har projektet skabt en varig og bæredygtig infrastruktur omkring nikotinstop for udsatte
borgere. Røg og Nikotin er særligt blevet et opmærksomhedspunkt blandt det socialfaglige personale. 
Sundhed og Forebyggelse har i samarbejde med Social og Familie uddannet 5 lokale stoprådgivere i forskellige
afdelinger på socialområdet. Målet er, at nikotinstop bliver en fast del af den pædagogiske værktøjskasse, hverdag
og omsorg for borgerne i målgruppen. Sundhed og Forebyggelse koordinerer indsatsen og understøtter de lokale
rådgivere med nyeste viden, erfaringer omkring procedurer og faglig sparring. Det nuværende tilbud om individuelt
tilrettelagte stopforløb for sårbare borgere og tilbud om besøg i borgerens eget hjem, erstattes af det lokalt



forankrede tilbud på Socialområdet og målrettes som følge heraf, borgere med tilknytning til socialområdet. Det
eksisterende tilbud om individuelle stopforløb fra stoprådgiveren i Træning og Sundhedsfremme for borgere med
kroniske sygdomme fortsætter. 
Sundhed og Forebyggelse fortsætter tilbuddet om et gruppetilbud for sårbare borgere på baggrund af de metodiske
erfaringer der er opstået fra projektet.

Fortsættelse af tilbud om værdibeviser til rygestopmedicin for sårbare borgere
Som et led i forankringen foreslår Sundhed og Forebyggelse desuden at fortsætte tilbuddet om værdibeviser til
rygestopmedicin for sårbare borgere, finansieret med midler fra Sundhedspuljen. Dog foreslås det, at der ikke ydes fuld
vederlagsfrihed, men at der fremover gives et tilskud. 
Det foreslås at fastholde de samme kriterier for udlevering af tilskud, som har været gældende i Projekt Røgfri
SAMMEN. Kriterierne er vedhæftet som bilag. 
Sundhedsstyrelsen konkluderer i en rapport fra 2018 at rygestopmedicin forøger sandsynligheden for at gennemføre et
stopforløb, at være røgfri ved stopkursets afslutning samt fastholde stoppet (målt efter 6 måneder). 
Nyborg Kommunes Sundhedspolitik "Sammen om det sunde liv" sætter rammen for arbejdet med et princip om mere
lighed i sundhed på tværs af alle indsatser. Sårbare borgere, som sjældent selv har midlerne til at betale, har særlig stor
gavn af tilskud eller vederlagsfri rygestopmedicin, da de kun i begrænset omgang kan prioritere at betale for
hjælpemidlerne. Målgruppen for tilskud til rygestopmidler foreslås derfor fortsat at være sårbare borgere. 
Rygestoprådgiveren i projektet har god erfaringer med at tilbyde værdibeviser til de sårbare borgere. Disse borgere har
ofte ikke selv økonomi til at købe rygestopmedicin og har oftest prøvet andre veje til rygestop uden held. At tilbyde
tilskud til rygestopmedicin motiverer og forpligter borgeren til at gøre en indsats for at komme i mål med rygestoppet. I
projektperioden har det vist sig at være afgørende, at have muligheden for at tilbyde en økonomisk håndsrækning for at nå
de resultater med rygestop, som er nået.
Det foreslås at give tilskud (og ikke fuld vederlagsfrihed), fordi det forventes at en mindre egenbetaling fra borgeren vil
betyde at de er mere motiverede, ved at skulle engagere sig økonomisk.
Den gennemsnitslige udgift pr. borger har i Projekt Røgfri SAMMEN været ca. 1.600 kr. Sundhed og Forebyggelse
foreslår at sænke den økonomiske ramme pr. borger til 1.250, således at der fremover udleveres maksimalt 5 værdibeviser
på 250 kr. til nikotinerstatning og 1 værdibevis på 1.250 kr. til det receptpligtige rygestoppræparat Decigatan, som koster
ca. 1.500 kr. 
Leder af Sundhed og Forebyggelse Trine Ulf Enslev deltager med kort oplæg på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets
møde.
Beslutning Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 08-01-2025.
Udvalget beslutter, at der er fuld tilskudsdækning af de 1450,- kr. pr. borger til dækning af de specifikke medikamenter.
Opgaven finansieres indenfor rammen.
Sagen sendes til orientering inkl. oplæg i Social- og Handicapudvalget samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.
Arbejdet med projektet på tværs stemmer overens med Sundhedspolitikkens princip om samarbejde på tværs om sundhed.
 

Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommune har i projektperioden 2021-2024 modtaget et samlet tilskud fra Sundhedsstyrelsen på 1.897.760 kr.,
hvoraf den gennemsnitlige årlige udgift vedrørende vederlagsfri rygestopmidler i projektperioden har udgjort ca. 77.000
kr.
På baggrund af erfaringerne fra projektperioden, foreslås det, at der afsættes 75.000 kr. årligt i tilskud til rygestopmidler.
Herved vil 60 borgere kunne gøre fuldt brug af tilskudsbeløb på 1.250 kr. Men da det forventes, at det ikke er alle 60
borgere, der gør fuldt brug af beløbet på 1.250 kr. pr. person, vil det være muligt at 60-80 borgere i samme målgruppe som
tidligere, årligt kan få tilskud til rygestopmidler. 
Den samlede årlige udgift på 75.000 kr. foreslås finansieret fra Sundhedspuljen under Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget i en prøveperiode på 1 år. 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager orienteringen om forankring af Projekt Røgfri
SAMMEN til efterretning.

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag



Kriterier for tilskud til rygestopmedicin - kort



Punkt 6: Drøftelse af kommende punkter

S2024-21477

Sagsfremstilling
 

Status på danskuddannelserne på Sprogskolen (marts)
Afslutning Skærpet tilsyn (april)
Benchmarking (april)
Orientering om afklaringsretten (april)
Status på investeringscase hver 2. måned efter opstart

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at kommende punkter drøftes

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Drøftet.



Punkt 7: Orientering om meddelelser fra formand, medlemmer og
administration

S2024-21472

Sagsfremstilling

Regeringens beskæftigelsesudspil af 5. februar 2025, orientering fra administrationen
Udvikling i fokusmål for tilbud -datarapport fra STAR (se bilag)
Aftale om nyt kontanthjælpssystem (se bilag)

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Aftale om nyt kontanthjælpssystem, flere i arbejde enklere regler og færre børn i lavindkomst

Udvikling i fokusmål for tilbud (datarapport fra STAR)



Punkt 8: Lukket: Orientering om meddelelser fra formand, medlemmer og
administration -lukket

S2024-21476



Punkt 9: Godkendelse af protokol

S2024-22069

Indstilling
Direktionen indstiller, at protokollen godkendes elektronisk

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 19-02-2025
Godkendt
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